
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

P Ř Í L O H A

sestavena k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Dzbel;  IČO 47922575;  Dzbel 23, 798 53  Dzbel

Obec

Okamžik sestavení: 14.1.2021 v 10:05

Předmět činnosti: Všeobecné činnosti veřejné správy

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Nejsou informace o tom, že byl porušen princip nepřetržitého trvání účetní jednotky.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

V souvislosti s nabytím účinnosti zákona č. 501/2012 Sb., kterým se mění zákon č.218/2000 Sb., o rozpočtových  pravidlech, 
byl zřízen účet u České národní banky pro příjem dotací a návratných finančních výpomocí ze státního rozpočtu, státních 
fondů a Národního fondu.
Příjmy dle zákona č.243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, jsou zasílány na dosavadní bankovní účet obce vedený u 
KB Prostějov.
Obec se řídí pravidly rozpočtové odpovědnosti, novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, zákonem č. 23/2017 Sb. a zákonem č. 24/2017 Sb.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

ÚJ provozuje hlavní činnost. Poskytuje pronájmy nebytových a bytových prostor, pronájmy pozemků.
ÚJ sestavuje měsíčně výkaz Fin 2-12M, čtvrtletně Rozvahu, Přílohu a Výkaz zisku a ztrát. ÚJ časově nerozlišuje 
nevýznamné částky v hodnotě do 10 tis.Kč a pravidelně se opakující platby.
ÚJ má rovnoměrný způsob odepisování majetku obce, který provádí čtvrtletně.Účtování o zásobách provádí způsobem A.



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P.I.     Majetek a závazky účetní jednotky 98 250,0098 250,00 

      1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901

      2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 98 250,0098 250,00902

      3. Vyřazené pohledávky 905

      4. Vyřazené závazky 906

      5. Ostatní majetek 909

P.II.    Krátk.podm.pohl.z transferů a krátk.podm.závazky z transferů 2 948 965,000,00 

     1. Krátk.podm.pohledávky z předfinancování transferů 911

     2. Krátk.podm.závazky z předfinancování transferů 912

     3. Krátk.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 913

     4. Krátk.podm.závazky ze zahraničních transferů 914

     5. Ostatní krátk.podm.pohledávky z transferů 2 948 965,00915

     6. Ostatní krátk.podm.závazky z transferů 916

P.III.   Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 306 094,400,00 

      1. Krátk.podm.pohl.z důvodu úpl.užívání majetku jinou osobou 921

      2. Dlouh.podm.pohled.z důvodu úpl.užívání majetku jin.osobou 922

      3. Kr.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 923

      4. Dl.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 306 094,40924

      5. Krátk.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 925

      6. Dlouh.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 926

P.IV.    Další podmíněné pohledávky 0,000,00 

      1. Krátk.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 931

      2. Dlouh.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 932

      3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933

      4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934

      5. Krátk.podm.pohledávky ze sdílených daní 939

      6. Dlouh.podmín.pohledávky ze sdílených daní 941

      7. Krátkodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942

      8. Dlouhodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943

      9. Krátkodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

     10. Dlouhodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

     11. Kr.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 947

     12. Dl.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 948

P.V.    Dlouh.podm.pohl.z transferů a dlouh.podm.závazky z transferů 0,000,00 

     1. Dlouh.podm.pohledávky z předfinancování transferů 951

     2. Dlouh.podm.závazky z předfinancování transferů 952

     3. Dlouh.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 953

     4. Dlouh.podm.závazky ze zahraničních transferů 954

     5. Ostatní dlouh.podm.pohledávky z transferů 955

     6. Ostatní dlouh.podm.závazky z transferů 956

P.VI.     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 351 078,0529 436,00 

      1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961

      2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964

      5. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 965

      6. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 351 078,0529 436,00966

      7. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 967

      8. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 968

P.VII.    Další podmíněné závazky 0,000,00 

      1. Krátk.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 971

      2. Dlouh.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 972

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

      5. Krátkodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 975

      6. Dlouhodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 976

      7. Kr.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 978

      8. Dl.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 979

      9. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 981

      10. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 982



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

      11. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 983

     12. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

     13. Kr.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 985

     14. Dl.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 986

P.VIII.   Ost.podm.aktiva a ost.podm.pasiva a vyrovnávací účty 0,000,00 

      1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991

      2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992

      3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

      4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994

      5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 3 002 231,3568 814,00999



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona



A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona



B.1. Informace podle § 66 odst. 6

K 31.12.2020 ÚJ nemá podaný návrh na vklad do katastru nemovistostí.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Obec nemá příspěvkovou organizaci.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Hodnota: 0,00



 ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy „C.I.1. Jmění účet.jedn.“ a „C.I.3. Transfery na pořízení dl.majetku“

Číslo 
položky Název položky

MINULÉBĚŽNÉ

Zvýš.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.za běž.úč.období 1 973 456,002 946 600,00C.1.

Sníž.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.ve věc.a čas.souvisl. 227 813,28258 214,46C.2.



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 0,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 0,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

Na účtě 042(101) se účtují výdaje spojené s výstavbou chodníku v další části obce Dzbel  
(195.083,- Kč).
Na účtě 042(105) se účtují výdaje spojené s výstavbou chodníku II. Etapa (50.544,-).
Na účtě 042(103) se účtují výdaje spojené s kanalizací a ČOV Dzbel (611.750,-).
Na účtě 042(107) se účtují výdaje spojené s koupí pozemku (3.630,- Kč).

A.II.8.

021(200) - hasičská zbrojnice                      + 4.228.228,29 Kč

021(200) - hospoda (zateplení, fasáda)     +     372.090,-    Kč

021(500) - revitalizace obec. rybníku           + 3.430.895,18 Kč

A.II.3.

022 - osobní automobil kombi-transit (hasiči) +100.800,- KčA.II.4.

Došlo ke změně ZC na účtu 018. Pořízení DDNM ve výši 13.576,- Kč a vyřazení DDNM ve výši 
27.803,30 Kč.

A.I.5. 0,00

Směna pozemku: 031(300)  p.č. 963     -    325 m2 
                                                    p.č. 366/6 - 9.527 m2
                                                    snížení 031 o  42.309,-  Kč
                                 031(300) p.č. 164     -  2.380 m2  - k.ú. Jesenec (1/2)
                                                   navýšení 031 o 15.591,- Kč

Částečný prodej pozemku  031(300), p.č.269/14  - 44 m2, snížení o    131,12 Kč
                                                 031(500), p.č.961/1    -  43 m2, snížení o 1.210,88 Kč

Částečný prodej pozemku 031(500) z p.č.1030/24 - snížení o 7 m2  (-164,08 Kč).

A.II.1. 0,00

Došlo ke změně ZC na účtu 028. Pořízení DDHM ve výši 54.941,- Kč a vyřazení DDHM ve výši 
32.329,30 Kč.

A.II.6. 0,00



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka



Číslo   Název

P O L O Ž K A BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

G.I.     Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00

G.II.    Tvorba fondu 0,00

      1. Přebytky hospodaření z minulých let

      2. Příjmy běž. roku, které nejsou určeny k využití v běž.roce

      3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do úč.peněž.fondů

      4. Ostatní tvorba fondu

G.III.   Čerpání fondu 0,00

G.IV.    Konečný stav fondu 0,00



Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Stavby

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

G. Doplňující informace k položce "A.II.3.Stavby" výkazu rozvahy

G.       Stavby 34 629 302,65 8 077 057,00 26 552 245,65 18 973 250,18

 G.1.    Bytové domy a bytové jednotky 4 895 065,00 2 279 362,00 2 615 703,00 2 652 555,00

 G.2.    Budovy pro služby obyvatelstvu 12 663 594,19 1 751 329,00 10 912 265,19 6 460 073,90

 G.3.    Jiné nebytové domy a nebytové jednotky

 G.4.    Komunikace a veřejné osvětlení 3 339 161,93 843 561,00 2 495 600,93 2 555 864,93

 G.5.    Jiné inženýrské sítě 13 283 385,38 3 132 062,00 10 151 323,38 6 917 527,20

 G.6.    Ostatní stavby 448 096,15 70 743,00 377 353,15 387 229,15

Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Pozemky

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

H. Doplňující informace k položce "A.II.1.Pozemky" výkazu rozvahy

H.       Pozemky 2 189 302,11 0,00 2 189 302,11 2 216 526,19

 H.1.    Stavební pozemky

 H.2.    Lesní pozemky 65 524,00 65 524,00 65 524,00

 H.3.    Zahrady, pastviny, louky, rybníky 289 921,00 289 921,00 315 770,12

 H.4.    Zastavěná plocha 41 235,00 41 235,00 35 660,00

 H.5.    Ostatní pozemky 1 792 622,11 1 792 622,11 1 799 572,07



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00I.  

Nákl.z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prodeji podle § 64.I.1.

Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00J.  

Výnosy z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prod. podle §J.1.

Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.



Údaje o poskytnutých garancích

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje

Projekt

1

Dodavatel

Druh projektu

2

Datum uzav.sml.

3

Obchodní firma Rok zahájení Rok ukončeníIČO

Stavební fáze

4 6 75

Výdaje vynaložené na pořízení 

majetku
v tom: výdaje na poř.majetkuKonecPočátek

platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

9

10

11

12

13

16

18

20

22

25

26

27

28

29

17

19

21

23

24

14 15

Ocenění poříz. 

majetku dle sml.

8

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:



výkaz

za období

ke dni

:

:

:

P Ř Í L O H A

12/2020

31.12.2020

Do výkazu byla zahrnuta organizace:

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 14.1.2021 v 10:05

47922575

Obec Dzbel

Dzbel 23, 798 53  Dzbel

IČO

Název

Sídlo

:

:

:

KEO-W 1.11.365 / UcU062

Sestava uložena: C:\ALIS\KEOWdata\01\Sestavy\2020\V062-202012K01.pdf


